会告： 化学電池材料研究会 第 48 回講演会・夏の学校

主催 日本化学会 電気化学ディビジョン 化学電池材料研究会

会期 2022 年 8 月 29 日(月)- 8 月 30 日(火)

会場

講演会: ウインクあいち (8 月 29 日) 902 大会議室

(名古屋駅すぐ: 〒450-0002 愛知県名古屋市中村区名駅 4-4-38)

夏の学校: なごのキャンパス (8 月 30 日)

(名古屋駅から徒歩およそ 10 分; 〒451-0042 愛知県名古屋市西

区那古野２丁目１４−１)

第１日 講演会 （対面またはオンラインのハイブリッド形式を予定）

1.名古屋工業大学 〇石井陽祐 先生、川崎晋司先生

「電気化学反応に与える圧力の影響―超高圧力下での電池測定―」(仮題)

2．九州大学 本山 宗主 先生

「酸化物系固体電解質を介した Li 金属の電析と溶解について」(仮題)

3．プライムアース EV エナジー 武田 幸大 様

「地球環境問題に果たす電池の役割と PEVE の取り組み」(仮題)

第２日 夏の学校 （対面出席者のみのイベントです）

学生ポスターセッション（人数制限があります）

交流会  (キックベース予定、コロナ禍の状況により中止の可能性あり)

参加費

会員（日本化学会会員を含む）15,000 円、学生 5,000 円、非会員 20,000 円 名誉会員 5,000 円

(学生でオンライン参加のみの場合は 2,000 円とします。)

※参加費の税区分は不課税です。

※宿泊は各自ホテル等を手配してください。

※お食事も両日各自でお願いします。

参加申込方法 参加申し込みは研究会の HP からの専用登録フォーム登録をお願いいたします。

（参加申込締切: 7 月 15日(金) →8 月 2 日(火)に延長しました）

振込口座：みずほ銀行 南大沢支店、普通 1005986、化学電池材料研究会（カガクデンチザイリョウケ

ンキュウカイ）入金締切：7 月 22日(金) →8 月 9 日(火)に延長しました

問い合わせ先 （国研）物質・材料研究機構 エネルギー・環境材料研究拠点 二次電材料グループ内

化学電池材料研究会事務局 担当：西川

TEL:029-860-4387 FAX:(029)860-4984

E-mail:kagakudenchi@nims.go.jp  ホームページ：http://www.nims.go.jp/GREEN/battery/

主なスケジュール

8 月 29 日（月） 13:30 現地集合

  13:50 開会式

  14:00～16:35 講演会

8 月 30 日（火） 9：50～12:00 ポスター発表（前半 9:50～10:50、後半 11:00～12:00）

  13:30～16:30(予定) 交流会